super ipsum benedictionem supernam. Vnde sequitur. Et benedixit et fregit et discipulis suis distribuit. vt ponerent ante turbas. Chrysostomus. Dat quidem eis per manus discipulorum honorando eos. et ne dent obliuioni iam peracto miraculo. non autem ex notentibus facit escas ad pascendum turbas vt obturet os manichæi asserentis alienam esse ab eo creaturam. ostendens se esse victualium largitorem. et eum qui dixit. germinet terra. Multiplicat quoque pisces ad significandum q̄ tam mari q̄ aride dominatur. Bene autem in languentibus speciale precegit miraculum. agit et beneficiū generale alens omnes etiam non languentes. vnde sequitur. Et manduca. om. et saturati sunt. Gregorius in senul quibus nec celum fluebat manna nec tellus iuxta sui naturam produciens frumentum eorum satisfacerebat egestati. sed ineffabilibus horreis diuine potencie beneficium affluebat. Panis paratur factus in manibus ministrantium. nec non per saturitatem edentium augmentatur. Esium etiam piscium eorum necessitati non ministrabat mare. sed ille qui in mari piscium genus inseruit. Ambrosius. Non eriguo sed multiplicato cibo popululum liquet esse satiatus. videns incomprehensibili quodam rigatu inter diuidentium manus quas non fregerant multiplicare particulas. et intacta frangentium digitis sponte sua fragmenta furipere. Cirillus. Nec vsq̄ adhuc tantum preuenit miraculum. sed sequitur. Et sublatum est quod superfluit eis fragmentorum cophini xij. vt hinc esset manifesta certificacio q̄ opus caritatis in proximos vberem vendicat retribucionem a deo. Theophilus. Et vt addisceremus quantum hospitalitas potest et quantum augentur nostra cum indigentibus subuenimus. Chrysostomus fecit autem superabundare non panes. sed fragmenta. vt ostendat illorum panum esse reliquias que tot facte sunt. vt totidem essent cophini. et et discipuli. Ambrosius. Mistice autem postquam illa que ecclesie typum accepit fluxu curata sanguinis. pestea que apostoli ad euangelizandum sunt destinati. gratie celestis impii alimentum. huiusmodi impie aduerte. non otios. non in citate. quasi in sinagoga. vel seculari dignitate residentibus huiusmodi defuncta quarentibus cristum. Beda. Qui delicta iudea que apostolus et sibi non credendo caput abstulerat. in deserto ecclesie que virum non habebat. huiusmodi pabula largit. Petentem vero deserti gentium cristum multum te fidelium caterue relicto mēbris prece quersacionis et varioꝝ dogmatum sequitur. Ambrosius. Qui autem fastidiunt ipsi excipiunt a christo et cum ipsis loquitur dei huiusmodi de secularibus. huiusmodi de regno. Et qui corporalis gerunt vlcera passionis his medicinam suam libenter indulget. Vbiq̄ autem miserum ordo seruat. vt prius per remissionem peccatorum vulneribus medicina tribuat. postea alimonia mens se celestis erubescit. Beda. Die autem declinante turbam reficit. id est fine seculorum appropinquante. Vel cum sol iusticie pro nobis occubuit. Ambrosius. Quod nondum validioribus hec turba reficiatur alimentis. Primum enim in modum lactis quinque sunt panes. secundum vii. tertium ipsum corpus christi est esca solidior. Si quis autem petere cibum verum. ipse relicto suis cibibus festinet ad dei verbum. Dum autem aliquid audire incipit dei huiusmodi incipit esurire. Incipiunt apostoli esurientes videre et huiusmodi adhuc non intelligunt quod esuriant intellexit christus. scit quod non seculari cibum esuriant. sed cibum christi. scilicet dum ei itellere rant apostoli cibum credentes non esse venale. scouerant christus nos potius esse redimendos. suas vero epulas

turam. ostendens se esse victualium largitorem. et eum qui dixit. germinet terra. Multiplicat quoque pisces ad significandum q̄ tam mari q̄ aride dominatur. Bene autem in languentibus speciale precegit miraculum. agit et beneficiū generale alens omnes etiam non languentes. vnde sequitur. Et manduca. om. et saturati sunt. Gregorius in senul quibus nec celum fluebat manna nec tellus iuxta sui naturam produciens frumentum eorum satisfacerebat egestati. sed ineffabilibus horreis diuine potencie beneficium affluebat. Panis paratur factus in manibus ministrantium. nec non per saturitatem edentium augmentatur. Esium etiam piscium eorum necessitati non ministrabat mare. sed ille qui in mari piscium genus inseruit. Ambrosius. Non eriguo sed multiplicato cibo popululum liquet esse satiatus. videns incomprehensibili quodam rigatu inter diuidentium manus quas non fregerant multiplicare particulas. et intacta frangentium digitis sponte sua fragmenta furipere. Cirillus. Nec vsq̄ adhuc tantum preuenit miraculum. sed sequitur. Et sublatum est quod superfluit eis fragmentorum cophini xij. vt hinc esset manifesta certificacio q̄ opus caritatis in proximos vberem vendicat retribucionem a deo. Theophilus. Et vt addisceremus quantum hospitalitas potest et quantum augentur nostra cum indigentibus subuenimus. Chrysostomus fecit autem superabundare non panes. sed fragmenta. vt ostendat illorum panum esse reliquias que tot facte sunt. vt totidem essent cophini. et et discipuli. Ambrosius. Mistice autem postquam illa que ecclesie typum accepit fluxu curata sanguinis. pestea que apostoli ad euangelizandum sunt destinati. gratie celestis impii alimentum. huiusmodi impie aduerte. non otios. non in citate. quasi in sinagoga. vel seculari dignitate residentibus huiusmodi defuncta quarentibus cristum. Beda. Qui delicta iudea que apostolus et sibi non credendo caput abstulerat. in deserto ecclesie que virum non habebat. huiusmodi pabula largit. Petentem vero deserti gentium cristum multum te fidelium caterue relicto mēbris prece quersacionis et varioꝝ dogmatum sequitur. Ambrosius. Qui autem fastidiunt ipsi excipiunt a christo et cum ipsis loquitur dei huiusmodi de secularibus. huiusmodi de regno. Et qui corporalis gerunt vlcera passionis his medicinam suam libenter indulget. Vbiq̄ autem miserum ordo seruat. vt prius per remissionem peccatorum vulneribus medicina tribuat. postea alimonia mens se celestis erubescit. Beda. Die autem declinante turbam reficit. id est fine seculorum appropinquante. Vel cum sol iusticie pro nobis occubuit. Ambrosius. Quod nondum validioribus hec turba reficiatur alimentis. Primum enim in modum lactis quinque sunt panes. secundum vii. tertium ipsum corpus christi est esca solidior. Si quis autem petere cibum verum. ipse relicto suis cibibus festinet ad dei verbum. Dum autem aliquid audire incipit dei huiusmodi incipit esurire. Incipiunt apostoli esurientes videre et huiusmodi adhuc non intelligunt quod esuriant intellexit christus. scit quod non seculari cibum esuriant. sed cibum christi. scilicet dum ei itellere rant apostoli cibum credentes non esse venale. scouerant christus nos potius esse redimendos. suas vero epulas

esse gratuita. Beatus. Non dū aut erāt apls nisi quinq; panes moysaice legis. et duo pisces vtri usq; testamenti. que in abdito misterioꝝ latent. cū quasi aquis abissi regebant. Quia vero qñq; sūt exterioris hominis sensus. quinq; milia viri dñm sequuti. designant eos qui in seculari adhuc habitu positi exterioribz que possident bene vti nouerunt. Qui quiq; panibz aluntur qz tales necesse est legalibz adhuc pceptis instrui. Nam q mundo ad integrum renūciant euangelica refectioe sublimes sunt. Diuersi aut ouaria tum discubitu designant diuersos p orbes terraz ecclesiarum ouentus. qui vnam catholicam faciūt.

Ambro. Hic vero panis quem frangit ihes. misericordie quidem dei verbū est et sermo de cristo. q cum diuidit augetur. de paucis enim s. monibus. populis redundat e3 alimoniam ministrat. Dedit s. mones nobis velut panes qui nostro du3 libantur ore gemantur. Beda. Turbis aut e3 esuriētibus saluator non noua creat cibaria. sed acceptis his que habuerūt discipuli. benedicit. quia veniens in carne. non alia q3 p̄dicta sunt p̄dicat. sed ap̄p̄e diēta misterijs gracie grauida demonstrat. respicit in celum. vt illuc dirigēdas mentis aciem ibi lucem scie doceat esse querēdas frangit et ante turbas ponenda distribuit discipulis. quia legis et ap̄p̄e sacram eis vt p mundum p̄dicent patefecit. Ambro. Non ociose at que turbe super sūt a discipulis colligunt. qz ea que diuina sunt apud electos facilius possit qz apud p̄p̄os repire. Beatus ille qui potest colligēdas que etiam doctis super sūt. Quia rōne aut cophinos cristus xij. impleuit. nisi vt illud p̄p̄i iudaici solueret. q̄a manus eius in cophino huerūt. hic est p̄p̄us qui ante lutum in cophinis colligebat sed iam per crucem cristi vite celestis operatur alimoniam. nec paucorum hoc munus sed oim est. Nam per xij. cophinos tanq̄ tribuum singularū fidei firmamentū redundat. Beda. Vel per cophinos xij. apli figurant. et omnes sequentes doctores. Foris quidem hominibz despecti. s. intus salutatis cibi reliquijs cumulat.

Et factum est cum solus esset orans. erant cum illo et discipuli. et interrogauit illos dicens. Quem me dicunt esse turbe. At illi responderūt. et dixerunt iohannē baptistam. alij aut heliaz. Alij quia p̄pheta vn9 de prioribus surrexit. Dixit autem illis. vos autem quem me esse dicitis. respōdens si

Ciril. Sequestat9 a populis dñs et seorsum positus vacabat oracōibz. Vñ dicit. Et factum est cum solus esset orans erant cū illo et discipuli. Formam enim in hoc seip̄m constituebat. docens discipulos artem facile3 doctrinaliū dogmatum. Reor em oportere p̄p̄oz antistites etiam meritis p̄ esse subditis suis in rebus necessarijs iugiter ouerlantes et illa tractantes q̄b9 deus placatur. Beatus

mon petrus dixit. cristum dei. At ille iere pans eos precepit ne cui dicerent. hec dicens. quia oportet filium hominis multa pati. et reprobari a senioribus et a principibus sacerdotum et scribis et occidi. et tertia die resurgere.

Aderāt aut discipuli dño sed ipse p̄em solus orauit. qz posunt sancti domno fidei amorisq; societate coniungi. vbiq; solus obsecrat. quia dei consiliū humana vota non capiūt nec quisq; potest infiorum p̄iceps esse cū cristo. Ciril. Poterat aut oracōis negotiū turbare discipulos. Videbant ei humanitus orare.

quem olim viderāt autoritate diuina pagentem miracula. Vt igitur hui9 p̄pelleret turbacōnem eos mterrogat. non qz nesciret ab exterioribus sibi collata p̄comia. s. vt eos a plurium opinione auferret. et rectam fidē eis insereret. vnde seq̄t. Et interrogauit illos dicens. quem me dicunt esse turbe. Beda. Pulere dñs fidem discipulorum exploratur9 prius turbarum sententiā mterrogat ne illoꝝ confessio. non veritatis agnicōne p̄bata. sed vulgi videatur opinione formata. nec cōperta credere. sed instar herodis de auditis hēsitare putentur. Aug9. de con. euan. Potest at illud mouere qz lucas dñm interrogasse discipulos suos quem illū dicerent homines. tunc dixit cum esset solus orans et adessent etiā ip̄i. Porro aut Marcus in via dicit illos hoc ab eodem mterrogatos. s. hoc cum mouet. qz nunq̄ orauit i via.

Ambro. Non est autē ociosa turbe opinio quā discipuli respondent. cū subdit. At illi rñderūt et dixerūt iohannem baptistam quē de collatum sciebant. alij aut heliam quem venturū putabāt. Alij aut qz p̄pheta vnus de prioribus surrexit. sed hoc querere alterius prudencie est. Nam si paulo ap̄lo satis est nihil scire nisi cristum ihesū a hūc crucifixum. quid amplius nihil desideranduz est scire qz cristum. Cirillus. Vide autem mter oracōis elegantiam. Dirigit ei omnes eos ad extranssecas laudes. vt eis vniuersā veraz opinionē generet. Vnde cū dixissent discipuli plebis opinionem eoz sententiā mterrogat. cum subditur. Dicit aut illis. Vos aut quē me esse dicitis. O qz p̄cipuū illud vos. Excipit eos ab alijs vt eozū vident opiniones. q̄si diceret. vos qui censura mea vocati estis ad ap̄p̄atuz. testes miraculoꝝ meoz quē me esse dicitis. Preuenit aut petrus ceteros firq; os toti9 collegij. eructatq; diuini amoris eloquia. p̄fertq; fidei cōfessionem. cum dicit. Respondens aut petrus dixit xpm dei. Non ait simpliciter eum esse cristum dei. sed magis cum articulo. Vnde in greco habetur ton criston. s. plures diuinit9 vncti. diuersimode vocati sūt cristi. Quidam enim vncti fuerunt in reges. quidam in ap̄phetas. Nos aut p cristu3 sancto puncti spiritu nomen obtinuim9 cristi. sed vnus solus est q̄ est cristus dei et patris quasi ipso solo p̄p̄iu3 hñte patrem qui in celis est. et sic lucas recordat qdē

In sententijs cum mattheo qui narrauit petrum dixisse. Tu es christus filius dei uiui. sed utens breuiloquio ait eum dixisse cristum dei. Ambro. In vno enim hoc nomine et diuinitatis et incarnationis expressio et fides est passionis. Completus est itaq; omnia qui et natura et nomen exprimit. in quo summa virtutum est. Ciril. Sed notandum qd vnum confessus est esse cristum prudentissim9 petr9. extra presumetes emanuele in duos cristos diuidere. scilicet qm scissitatus est eos dicēs. quem dicunt homines esse diuinum verbum. s; filius hois quem petr9 confessus est esse filium dei. In hoc ergo admirand9 est et dignus factus tam precipuis honorib9. q; que admirat9 est in forma nostra hunc credidit esse cristum patris scz homiez factum verbum qd processit de patris substantia

Ambro. Dñs autem ihesus cristus predicari se primo noluit. ne vllus st repitus nasceret. Vnde sequit. At ille increpans eos pcepit ne cui dicerent. Multis ex causis iubet tacere discipulos. vt fallat principem mundi. vt declinet iactantiam. doceat humilitatem qd cristus noluit gloriari. et tu qui ignobilis natus es gloriaris. Simul ne rudes et imperfecti adhuc discipuli maxime pdicacionis mollib9 opprimant. Prohibent ergo euangelizare eum dei filium. vt euangelizaret postea crucifixum. Cris. Oportune etiā dñs tunc vetuit nulli dicere qd ipse esset cristus. qm sublati de medio scandalis et crucis osimato patibulo. habitualiter impmeret audientiu menti coueniens de eo opinio. Nam radicatu semel et postmodum euulsim vix vnq; denuo insitum retinebit. Quod aut semel insitum pseuerat immobile defacili cōcre scit. Nam si petrus ex solo auditu scandalizat9 est quid qd ples paterent. cū audissent filium si ecluderent autem crucifixum et cōsputum Ciril. Oportebat ergo discipulos eum vbiq; terrarum pdicare. hoc em erat opus electorum ab eo ad apostolat9 officiu. Sed vt sacra scriptura testat9 tempus est vniq; rei. Dicebat ei vt crux et resurrectio implet9. et sic sequeret9 apostolorum pdicacō. Vnde sequit. Hec dicens quia oportet filium hominis multa pati et reprobari a semo. et principib9 sacerdotu et scribis et occidi. et tertia die resurgere. Ambro. fortasse q; sciebat domn9 difficile passionis et resurrectōnis misteriu etiā discipulos credituros. ipse voluit esse sue passionis et resurrectionis assertor.

Dicebat aut ad oēs
Siquis vult post me
venire abneget sem9
ipsum. et tollat crucem
suam quotidie et sequatur
me. Qui enim voluerit
animā suam saluam
facere. perdet illam.
nam qui perdidit
animam suam ppter

Ciril. Cum magnanimi strenuos in armis ad audaciā prouocant. non solum eis honores pollicendo victorie. sed etiā ipsum pati generosius esse fatentes. tñe qd videm9 docere dñm ihesum cristum. Pre dixerat em apłis qd oporteret euz ppeti iudeoz calūmias occidi. et tertia die res

me. saluam faciet illā
Quid enim proficit
homi. si lucretur vniuersum
mundum seipsum autem perdat. et detrimentum
sui faciat
Nam qui me erubuerit
et sermones meos hunc
filius hominis erubescet
cum venerit in maiestate
sua et patris et sanctorum
angelorum. Dico autem
vobis vere. sunt aliqui
hic stantes qui non gustabunt
mortem. donec videant reg. di

surgere. se igitur putarent
cristum qdē passurum
psecucōes pro vita mundi.
eis vero liceret lentam
vitam ducere. ostendit
necessario qd per equa
certamina gradi decet
cupientes eius gloriam
obtinē. vnde dicit. Dicebat
autem ad omnes. Beda.
Pulcre posuit ad omnes
qui supiora que ad fidem
dñi ce natitatis vel passionis
ptinent cū solis discipulis
seorsū egit. Cris. Cum
autem saluator sit pi9 et
benignus. nullum multum
aut coactuz habere vult
famulū sed spontaneos et g

cias agentes ei p famulatu. Et ideo non mem cogendo aut necessitate imponendo. s; per suadēdo et benefaciendo vniuersos volentes attrahit. dicens. Siquis vult. Basi. Vitam autem ppriam in formam optime ouersacionis tradidit volentibus ei obedire. cū dicit. post me venire. non obsecucōnem corporalem insinuans. esset em in omnibus impossibilis domno iam in celis existente. s; debitam ouersacionis p posse imitacionē. Beda. Nisi autem quis a semetipso deficiat ad eum qui supra ipsum est non appropinquat. Vnde dicit. Abneget semetipsum. Basi. Abnegacō qdem sui ipsi9 est tōlis pteritoz obluiō. et recessus a pprijs voluntatib9. Orige. Abnegat etiā aliq; scipm dum vitam prius in malicia consuetaz alteracōne debita cōmutat. puta qui dudum in lasciuia vixerat. abnegat semetipm lasciuū cui fit castus. et sicut abstinentia cui libet criminis sui ipsi9 abnegacō est. Basi. Appetitus autē mortis tolerāde p cristo et mortificacō mēbrozum que sūt super terrā. et viriliter disponi ad omne piculum sustinendū p cristo. et non affici quēq; ad vitam pntem hoc est tollere crucem suaz. Vñ subdit. Et tollat crucem suam quotidie. Theo. Crucem hic dicit. mortem exprobrabile inuens. qd si quis vult cristum sequi. non debet effugere ppter ipsū etiam exprobrabile mortē. Greg. in ome. duobus etiā modis crux tollit. dum aut per abstinentiā affligitur corp9. aut p cōpassionem afficit anim9. Grec9. Recte autē cōiungit hęc duo. abneget semetipm et tollat crucem suaz. Sicut em qui patus est ascendere crucem sumit in mente sua mortis intencōnem. sicq; vadit vt n estimans amplius hanc vitam picipare. ita qui sequi vult dñm. pmo debet abnegare seipm. et sic tollere crucem vt eius voluntas sit prompta ad omnem miseriam sustinendam. Basi. In hoc igitur cōsistit pfectio vt impossibiliter se habeat

fm affectum etiam ad ipsum vivere. et habeat in promptu mortis responsum ut nequaquam in seipso confidat. Sumit autem exordium perfectio ab exteriorum alienatione. puta possessionum vel inanis glorie. vel precise affectionis inutilium rerum. Beda. Predictam igitur crucem et quotidie tollere et ea sumpta dominum sequi iubemur qui crucem propriam basulavit. unde sequitur. Et sequatur me. Origenes. Huius autem causam assignat subdens. Nui enim voluerit animam suam saluam facere perdet illam id est qui vult secundum vitam presentem vivere. et propriam aeternam insensibilibus obviare. hic enim perdet non ducens eam ad terminos beatitudinis. E contrario autem subdit. Nam qui perdidit animam suam propter me. saluam faciet illam id est qui negligit sensibilia intuitu veritatis. exponens se morti. hic tanquam animam perdens pro christo eam potius saluabit. itaque si animam saluam beatum est. relatum ad eam quod est in deo salutem. debet esse et quodam bona predictio anime quod fit intuitu christi. Videatur etiam mihi per simile ei quod est abnegare seipsum secundum predicta dicere perdere quelibet propriam aiam peccatricem. ut sumat eam que per virtutem saluatur. Ciril. quod autem incompabiliter exercitium pacis christi. super et delicias et preciosa mundi insinuat subdens. Quid proficit homini si lucretur uniuersum mundum. seipsum autem perdat et detrimentum suum faciat. quod dicitur. Cum aliquis aspiciens presentem dulcedinem aut utilitatem. renouit quidem pati. eligit autem splendide vivere. si sit opulentus. quod inde sibi commodum erit cum perdidit animam. Transit enim huius mundi figura. et amena velut umbra discedunt. non enim perierunt thesauri impietatis. eripit autem a morte iusticia.

Grego. in ome. Quia ergo sancta ecclesia habet aliud tempus persecutionis atque aliud pacis dominus utraque tempora designauit in preceptis. Nam persecutio tempore ponenda est anima. quod significauit dicens. Nui perdidit animam. pacis autem tempore ea que amplius dominari possunt. frangenda sunt desideria terrena. quod significauit dicens. quid proficit homini. Plerumque autem labentia cuncta despiciuntur. sed tamen adhuc humane verecundie vsu prepedimur. ut rectitudinem quam suamus in mente nondum exprimere valeamus in voce. Sed huic quidem vulnere quo grauius dominus subiungit medicamentum dicens. Nam qui me erubuerit et meos sermones huic filius hominis erubescet. Theo. Erubescit christum qui dicit. nunquid credam crucifixio. sed et seniores eius erubescit. qui euangelij ruditatem ostendit. Quod autem hunc dominus erubescet in regno suo. tale est. sicut si aliquis paterfamilias habens suum prauum. erubescat eum nominare.

Ciril. Incutit autem eis timorem dicens se celitus descensurum. non in pristina humilitate et mensura apporcionabili nobis. sed in gloria patris ministrantibus angelis. Sequitur enim. Cum venerit in maiestate sua et patris et sanctorum angelorum. Pessimus igitur et damnosus notari inimicitia et operis inercia quoniam tantus iudex descenderit. agnitionibus circumstantibus angelorum. Unde autem percipias quod carne sumpta et sanguine filii non minus est deus quam se pollicetur in maiestate dei patris venturum.

Et quod et tanquam iudici omnium ministrabunt angeli. qui factus est homo similis nobis. Ambro. Semp autem dominus sicut exigit ad premia futura virtutum. atque vtilem secularium rerum docet esse otiosum. ita etiam infirmitatem mentis humane presentium remuneracione sustentat. Arduum quippe est crucem tollere et animam periculis morti corpus offerre. Negare quid sit cum velis esse quod non sis. raroque quis excelsa virtus futuris commutat presentia quam bonus magister ne quis desperatione frangatur aut tedio. otinuo se videndum fidelibus pollicetur dicens. Dico autem vobis vere. sunt aliqui hic stantes qui non gustabunt mortem. donec videant regnum dei. Theophi. id est gloriam in qua iusti erunt. hoc autem dixit de transfiguracione quam forma erat future glorie. ac si diceret. sunt aliqui hic stantes scilicet petrus. iacobus et iohannes qui non attinent mortem. donec in tempore transfiguracionis videant in qua gloria erunt qui me confitentur. Gre go. in ome. Vel regnum dei hoc loco presens ecclesia vocatur. et quidam ex discipulis vsque a deo in corpore victuri erant ut ecclesiam dei constructam aspicerent et contra mundi huius gloriam erectam. Amb. Itaque si et nos volumus mortem non timere. stemus vbi christus est. soli enim non queunt gustare mortem. qui stare possunt cum christo. in qua licet ex verbi ipsius qualitate pendere. nec tenuem quod dem sensum mortis habituros. qui christi videantur meruisse consortia. certe mors corporis liberata gustetur. vita anime possidendo teneatur. Non enim hic mors corporis. sed anime denegatur.

Factum est autem post hec verba fere dies octo. et assumpsit petrum et iacobum et iohannem. et ascendit in montem ut oraret. Et facta est dum oraret species eius alba et vestitus eius albus refulgent. Et ecce duo viri loquebantur eum illo. Erant autem moyses et helyas visi in maiestate et dicebant excessum eius quod completurus erat in hierusalem.

Euse. Cum dominus discipulis suis secede apparitionis sue promulgauerit ingens misterium ne solis verbis credere viderentur procedit ad opera ostendens eis occultata fide imaginem regni sui. Unde dicitur. factum est autem post hec verba fere dies octo et assumpsit petrum et iacobum et iohannem et ascendit in montem ut oraret. Damas. Mattheus quidem et marcus sexto die post factam promissionem discipulis. Lucas autem post octauum dicit celebratam fuisse transfiguracionem. nec est dissonantia in dictis sed quod sex numerauerunt demptis extremis primo dico et ultimo quo pollicitus est. et quo fecit medios computauerunt. At qui octo connumerauit. utrumque predictorum computauit. Sed cur non omnes. sed aliqui vocati sunt ad hanc visionem. Unus quidem erat qui solus indignus erat diuinitatis visione scilicet iudas secundum illud

mis primo dico et ultimo quo pollicitus est. et quo fecit medios computauerunt. At qui octo connumerauit. utrumque predictorum computauit. Sed cur non omnes. sed aliqui vocati sunt ad hanc visionem. Unus quidem erat qui solus indignus erat diuinitatis visione scilicet iudas secundum illud

Tollatur impius ne videat gloriam dei. Si solus ergo esset omissus tanquam inuidus ad maiorem esset maliciam provocatus. Proinde proditori tollit per dicōnis occasionē cum dimisit inferius reliquam aploz congeriem. Assumpsit autem tres ut in duobus vel tribus stet omne verbum. petrum quidem assumpsit. volens testimonium quod testatus fuerat ei ostendit. per patris testimonium confirmari. et quasi per fidem futurum totius ecclesie. sed jacobus assumpsit tanquam mortuus. per christo ante omnes discipulos johanne vero tanquam theologie purissimum organum ut visa gloria filii que non subiacet temporibus resonet illud. In principio erat verbum. Ambrosius. Vel petrus ascendit qui claves regni celorum accepit. johannes cui dimittere mater. jacobus qui primus solus sacerdotale consecravit. Theophilus. Vel assumpsit hos tanquam hanc rem celare potentes et nulli alii revelare. Ascendit autem in montem ut oraret docens nos solitarios. et ascendentes orare ad nihil terrenorum declinantes. Damascenus. Aliter tamen orantem sui. aliter orabat dominus. Nam sui orantis oratio est per intellectum ascensum ad deum sed facit intellectus christi qui secundum hypostasim deo unitus erat. inducens nos ad ascensum. quo per orationem ad deum ascendit et docens quod adversarius dei non est. sed tanquam principium veneratur generatorem. quoniam etiam alliciens tirannum explorantem si deus esset. quod miraculorum virtus predicabat quasi sub quadam esca hamum attingeret. ut qui spe deificacionis amauerat hominem. corpus amicum decenter amaret. Unde sequitur. Et facta est dum oraret species vultus eius altera. Cirillus. Non tanquam corpore humanam formam mutante. sed quadam splendida gloria supereminente. Damascenus. Videns autem diabolus orationibus resurgentem recordatur est moysi cuius glorificata est facies. sed moyses quidem glorificatus extrinsecus adveniente gloria. dominus autem expressimato glorie diuine fulgore. Cum enim secundum hypostasim unione una et eadem sit gloria verbi et carnis transfiguratur. non quasi accipiens quod non erat sed quod erat manifestans discipulis. Unde secundum mattheum. dicitur. quod transfiguratus est coram eis. et quod facies eius refulsit ut sol. Sed enim est insensibilibus sol. sed intelligibilibus deus. Et sicut sol qui est lucis fons defacili videri non potest. lux autem eius ex eo quod ad terram pervenit aspicitur. sic facies christi intensius refulget ut sol vestimenta eius dealbavit. Unde sequitur. Et vestitus eius albus refulgens. illustratus scilicet per diuine lucis participacionem. His autem ita se habentibus ut unus ostenderet dominus noui et veteris testamenti. et hereticorum ora obturentur et fides fiat resurrectionis. necnon qui transfigurabat vivos et mortuos dominus credere. moyses et helias tanquam famuli assistunt domino in gloria. unde sequitur. Ecce duo viri loquebantur cum illo. erant autem moyses et helias visi in maiestate. Oportebat eis ut videntes offeruorum gloriam et fiduciam mirarentur quidem primum dominum descensum. zelarent vero eos qui prius laborauerat visuri amenitatem futurorum bonorum. et magis fortificarentur in laboribus. Nam qui laborum nouerit emolumenta labores facilius tollerabit. Christus. Aliter quoque quoniam